Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Vitae Christi pars prima - Cod. Aug. perg. 22

[Reichenau ?], [15. Jh.]

Capitulum XL

[urn:nbn:de:bsz:31-41594](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-41594)

ris nos ut ore. et utiq; q̄sre vis qui semp
amoues ut rogas. Veto q̄ qz uibes. queo
qz p̄p̄is. pulso qz iuuis. Qui me fecisti
pete fac aape. qui dedisti q̄re fac iuene.
qui docuisti pulsaie ap̄i pulsaia ut possit
i tunc. A te habeo desid̄re. a te heam ipe
re. Dona qd̄ offerum. custodi qd̄ exigas.
ut uelis conare qd̄ p̄is. Amen. De
arta via et ḡlusionē sermo. xl. Capitulum

Quia multa et adm̄anda
dñs p̄cepit. auct̄sq; passio
nib; suos ee libos ufferit.
ne aliq̄s dicet qz i p̄abilia
sūt ista p̄sus ac dura. arta ē via ē ista
valde difficilis obfuaconis s̄ ista madata
subdit moicōez dñs. Contedite q̄ et sol
litate satagite m̄re p̄ angustā portā. nō
plata. Et dicit. Quis p̄reda s̄t diffia
lia et angustā. in m̄reia s̄t et i tunc ad ce
lestia. Et nōnē d̄t q̄redite. qz regnum
celoz v̄m̄ p̄at̄. et uolēta rapuit illud.
Nō n̄ p̄t s̄t s̄n̄ conatu maḡ. qz hō t̄ren̄
fiat ams̄ i celo. Et h̄ q̄renō ē bō et sancta
qualis fuit i legioe thebeoz. m̄e q̄s erit
i glōse moras aac̄lācōe q̄renō. Et hodie
ē q̄renō i alyis. qz d̄ maioritate et exelle
aa. de acq̄renda pecūia. d̄ i iura remorde
da. et h̄m̄oi s̄lia. Dem̄ addit moicōis d̄e
re. dicit. Ita q̄ m̄re p̄ angustā portam
nō plata. qz lata ē portā et sp̄iosa via q̄
duat ad p̄dicōi et m̄la sūt q̄ m̄re p̄ca. An
gusta vō ē portā et arta via q̄ duat ad uita.
et pauca sūt q̄ iueniūt ea. Portā i gressū ē q̄
adiap̄ietes. via p̄gressū ē q̄ ad p̄ficiētes ul
deficiētes. Et b̄n̄ d̄v̄ v̄ia angustā et artam.
alia vō lata et sp̄iosam. Na ieiunāe vi
gilaē a carnis desideis et uolupab; abst̄tere
p̄u uolūtate nō facē. au nō v̄i angustā
et artū. Et vō deliciose maduare et bibē cen̄sq;
carnis desideis et uolupab; obedire ac volū
tati sue i nullo q̄redicē. au nō vide lātū et sp̄i
osū. Et heu plata via q̄ om̄s iad̄m̄.
et d̄ angustā pauca curam. Vn̄ c̄s̄ Qui

iussi sum̄ p̄ angustā viā m̄cōde p̄ lata sep
m̄cōdm̄. Et quid̄ qz hoies s̄li lātā viā sp̄i
aosaq; ḡdiant. nō ualde m̄re ē. Fos at qui
v̄n̄ sustulisse t̄em̄ sua et seq̄ xpm̄. p̄ h̄c lātā
et sp̄iosa velle m̄cōde. nō ē p̄digiosū videt̄.
Dem̄q; m̄ochi ai d̄m̄ost̄is requirūt. et d̄ loas
h̄tācōm̄ p̄actant. an̄ oia requirūt. si r̄ges
sūt illoz. si habūdet oia. si aq̄z copie ḡfluat̄.
Et si d̄ h̄emo requirūt. et ibi an̄ oia de requie
truant̄. et de op̄tūitate m̄st̄i corp̄alis. Ja vō
si ad aliquā disp̄sacōez vocauis a ad m̄st̄i
d̄m̄ iūgē uolūis. p̄ma stat̄ solliā ei. et p̄
ūba ei ista sūt. Et ibi r̄ges. q̄ eudū ē. si
iueniāt ea que n̄ sūt h̄udane. si m̄ch̄ desit
cor̄. que lātā viā et sp̄iosa dep̄oscat. Quid̄
agis o hō qd̄ loqueis. Artā viā et angustā
iuss̄ os ambulāe. v̄t̄d̄ de rege. ut quid̄ de
h̄ndū p̄actat̄. P̄ angustā iūm̄a m̄s̄re
iuss̄ os. v̄t̄d̄ ap̄los requis̄ m̄ḡsus. Et ad
ista p̄m̄icōe neq̄s. ē ad ista p̄s̄itate d̄.
Et quid̄ qz p̄cipib; s̄li m̄st̄i h̄oz nichil
requirūt. si t̄m̄ si lūc̄ heat ad q̄alis m̄s̄re ei
loca. Et si solū ee ḡgūm̄. iā null̄s refuget̄
tur labor. null̄m̄ p̄iculū vitat̄. nullā id̄ḡtas
exuat̄. seruilia et si ab iugenio dep̄osant̄
offiā nō negabit. p̄ḡnācōes q̄ lōḡss̄mas
p̄ulosasq; nō respuet. q̄uelias truaatus
p̄m̄icōes t̄m̄ feret. oia spe lūc̄. Nec t̄met
ne forte ab ip̄a m̄s̄tabli spe decipiat̄ ac de
adat. n̄ i m̄aauā p̄ḡnis loas m̄orte et s̄bitū
p̄m̄esat. sep̄acōez suoz. iūḡis et ac libroz
abs̄t̄nācōe t̄olit̄ p̄at̄. nō p̄re nō arroz. mol
lit̄ affat̄. si desideio et cupid̄t̄ pecūie velut a
m̄es agit̄. et amōe ei m̄cesus m̄ch̄ laboris
sentat̄. m̄ch̄ dolois ielliḡ. Et c̄ḡrio q̄ non
pecūiaz q̄rim̄. si sapiam̄. n̄ t̄m̄ si celum
petim̄. et ad celū diuicias festinam̄. q̄s neq;
oculis vidit̄ neq; auris auduit̄. n̄ i cor̄ hois
ascēdit. h̄c m̄q; q̄retes et p̄h̄ys celo ip̄i vi
pantes m̄ferre. d̄ rege corp̄is p̄actam̄.
Vide q̄to illis m̄s̄ioes sum̄. et molliōes. et d̄
dias o hō qd̄ agis. Celū p̄as ascēde et reḡ
celi iuade. et m̄roq̄us ne q̄t̄ difficultas or